
Netzentgelte Gas Stand: 21.01.2009

Preise gültig ab 1.1.2009

Das Hessische Ministerium für Wirtschaft, Verkehr und Landesentwicklung als Landesregulierungsbehörde 

hat den Stadtwerken Weilburg GmbH am 18. Dezember 2008 den Bescheid über die Festlegung der

Erlösobergrenze im Vereinfachten Verfahren gem. §§ 4, 24 Anreizregulierungsverordnung für die erste 

Regulierungsperiode (2009 – 2012) bezogen auf das Gasverteilnetz erlassen. 

Die Entgelte sind inklusive Netzentgelte der vorgelagerten Netzbetreiber.

1. Leistungsgemessene Kunden

1.1 Preistabelle für Arbeit nach dem Stufenpreissystem

Bereich Untergrenze Obergrenze Bereichsarbeitspreis

in [MWh/a] in [MWh/a] in [ct/kWh]

1 1.500 2.500 0,255

2 2.500 5.000 0,178

3 über 5.000 0,126

1.2 Preistabelle für Leistung nach dem Stufenpreissystem

Bereich Untergrenze Obergrenze Bereichsleistungspreis

in [MWh/a] in [MWh/a] in [EUR/kW]

1 1.500 2.500 8,89

2 2.500 5.000 5,87

3 über 5.000 2,74

1.3 Mess- und Abrechnungsentgelte

(Euroangaben pro Jahr)

Zählertyp Messung €/Vorgang Messstellenbetrieb €/a Abrechnung €/Vorgang

G40 - G250 9,37 284,80 12,47

G400 - G1600 9,37 374,42 12,47

größer G1600 9,37 953,60 12,47

Mengenumwerter 659,03

Fernauslesung
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Preise gültig ab 1.1.2009

Das Hessische Ministerium für Wirtschaft, Verkehr und Landesentwicklung als Landesregulierungsbehörde 

hat den Stadtwerken Weilburg GmbH am 18. Dezember 2008 den Bescheid über die Festlegung der

Erlösobergrenze im Vereinfachten Verfahren gem. §§ 4, 24 Anreizregulierungsverordnung für die erste 

Regulierungsperiode (2009 – 2012) bezogen auf das Gasverteilnetz erlassen. 

Die Entgelte sind inklusive Netzentgelte der vorgelagerten Netzbetreiber.

2. Nicht leistungsgemessene Kunden

2.1 Preistabelle 

Menge

kWh/a

von bis €/Monat Ct/kWh

0 2.000 0,92 2,039

2.000 10.000 1,75 1,539

10.000 25.000 3,50 1,329

25.000 50.000 7,08 1,157

50.000 200.000 14,58 0,977

200.000 500.000 26,67 0,904

500.000 1.500.000 59,17 0,826

Hinweis: Der Grundpreis ist jeweils so zu bilden, dass sich an den Grenzpunkten der 

Verbrauchszonen identische Jahreskosten bilden.

2.2 Mess- und Abrechnungsentgelte

(Euroangaben pro Jahr)

Zählertyp Messung €/Vorgang Messstellenbetrieb €/a Abrechnung €/Vorgang

G2,5-G6 6,99 15,06 11,97

G10-G25 6,99 34,36 11,97

G40 - G100 6,99 195,88 11,97

größer G100 6,99 234,67 11,97

Mengenumwerter 659,03

Fernauslesung 6,99

Die Preise verstehen sich netto zuzüglich Mehrwertsteuer, Konzessionsabgabe und Biogas-Umlage für das L-Gas Marktgebiet. 

Die Konzessionsabgabe wird in der vom Netzbetreiber an die Stadt Weilburg abzuführenden Höhe zusätzlich berechnet.

Die Biogas-Umlage im Marktgebiet der E.ON Gastransport L-Gas beträgt ab dem 1.1.2009: 0,02 €/kWh/h/a.
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